•

•

. ,,1 MUNICIPAL DE GR
~,,,UJVl l4'3) '3474-1222 - CEP 86845_0 'AND~s

. ~~ ,.' •~O~~ . 00_GhA'''' ~.J qó1 ..><>JVf)

d1 ",~".,'.'... 'li's lQ; ~Of~~~ ..''11':.. . . °S'A "~ ti I", m...... •. ~

LEI N° 651/2005.

SÚMULA: AUTORIZA A DOAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL AFONSO PENA, PARA A MITRA
DIOCESANA DE APUCARANA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Grandes Rios, aprovou e eu Prefeita
Municipal de Grandes Rios, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer doação de um salão de
alvenaria, onde funcionava a Escola Municipal Afonso Pena, desativada no bairro Zé do
Ernesto para a Mitra Diocesana de Apucarana-Pr.

Art. 2° O Salão de Alvenaria ora doado, será utilizado como sala de catequese.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

ro de 2005.

GRANDES RIOS
"Caminhando para o Progresso" &Il~. 'if:f1.amv<£,ufe,~ GEsTÃO 2005/

2008

' .•

•

, t@~ MUN~C~~AL@~@~n
~l'ílU\i\\f'\ l4'3) '3474-1222 - CEP 86845_0 ~l\J@/i:t~
~~~ll .~O~~ OO'G~ ~\?) ~~:;~\y,qE>1., ..:" ~I!SJqo1!@

~ ~ " .., ",o.. A ~ \t

Leí n0650/2005

Sumula: Autoriza o Poder Executivo
Municipal proceder à abertura de crédito
adicional especial.

A Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,
aprovou e EuPrefeita Municipal, Sanciono a seguinte.

LEI

Art. 10 - Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder a abertura
de Credito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município de Grandes
Rios, Estado do Paraná, destinado ao suporte das despesas a ser realizadas
com recursos oriundos de saldos financeiros não comprometidos do exercício
anterior, no valor de até R$ 9.450,22 (nove mil quatrocentos e cincoenta reais
e vinte e dois centavos) e de R$ 10.740,00 (deis mil setecentos e quarenta
reais) do exercício corrente totalizando R$ 20.190,22 (vinte mil cento e
noventa reais e vinte dois centavos), de acordo com a seguinte especificação:.

0700-DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA
0702 - Fundo Municipal de Saúde
10.3052038.2-648 - Suporte a Vigilância Epidemiológica
3390.30,00.00 - Material de Consuma R$1.140,OO
Fonte de Recurso: 0.1315 - Saúde - Programa de Vigilância Epidemiologica
3390.39.00.00 - Outros;SerViços de Terceiros - Pessoa JUliÍdica R$ 3.0.00,00
Fonte de Recurso: 0_1.315- Saúde - Programa de Vigilância Epidemiologica
4490.52.00..00- Equipamentos e:Material Permanente R$ 9.450.,22

ÁO
GRANDES RIOS

"Caminhando para o Progresso" sIl~:~~c:;guiz,~ GE~ÁO zfIJ512(fJ8

•

ftl MUNICIPAL DE GR~~,,,UIV'(.43) 3474-1222 - CEP 86845_0 'AND~s~x~t'.~O~£, oO'G~", à
~

.~ ,,;\.\>,Q6
1

••. ,... ~/j'sJQ;tf'O
f ~'" . '" o,,'l \t"'9~ f~: r. Q~ 'A~ i:A' II.~. ~

Fonte de Recurs()~03315 - Saúde - Progrnma de Vigilância Epidemiologiea

Art. 2° Para Cobertura do Credito a ser aberto em decorrência da
autorização constante desta let. serão utilizados os recursos oriundos do.
superávit financeiro apurado no balanço do exercício anterior. bem como do
cancelamento parcial de dotações. conforme (}previsto nos incisos I e m do
Parágrafo 1° do art 43 da lei federal 4320/64 de 17/03/64 a seguir
especificados:

I - Superávit Financeiro de Recursos Vinculados R$ 9.450,22
II - como segue:

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor
na data de sua publicação.•

0700 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA
0702 - Fundo Municipal de Saúde
10.305.2038.2-048 - Suporte a Vigilância Epidemiológica
3190.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas
3I90.13 .00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 9.000,00
R$ 1.740,00

e 2005

GRANDES RIOS
"Caminhando para o Progresso" &Il~: 'if;fiane,setdz-~ GESTÃO 2005/

2008

	00000001
	00000002
	00000003